4

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017                                                               № 56
ст-ца Незамаевская

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2016 года   № 56
«Об утверждении ведомственной целевой программы Незамаевского сельского  поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении
Павловского района»

В целях оптимизации и эффективного освоения бюджетных средств, предусмотренных ведомственной целевой программой Незамаевского сельского  поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении Павловского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение к  постановлению администрации  Незамаевского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2016 года   № 56 «Об утверждении ведомственной целевой программы Незамаевского сельского  поселения Павловского района «Повышение безопасности дорожного движения в Незамаевском сельском поселении  Павловского района», изложив пункт 4 в новой редакции:
«4. Перечень мероприятий целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения и снижения дорожно-транспортного травматизма на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем  финансирования  (руб.)

	1. Совершенствование системы управления обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1
	 Участие в    рассмотрении   состояние  аварийности   на автомобильном транспорте на комиссии по безопасности дорожного      движения,      заслушивать       руководителей учреждений и организаций, деятельность которых связана с обеспечением  безопасности дорожного движения,  в том числе   автотранспортных   предприятий,   о   принимаемых мерах      по      снижению      аварийности      на      дорогах муниципального образования
	Администрация района,
Администрация Незамаевского сельского поселения, ОАО «Павловское ДРСУ», ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району
	2016-2018 годы

	Не требует финансирования

	2. Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения

	2.1

	Ямочный ремонт асфальтированной  дороги по ул. Матросова
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016  март
	Местный бюджет
	100,0

	2.2
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Красная
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016 год июль-сентябрь

	Местный бюджет
Краевой бюджет

200,0

	2.3
	Ремонт участка гравийной дороги по ул. Матросова и Семашко
	Администрация Незамаевского сельского поселения
	2016 год июль-сентябрь

	Местный бюджет
 Краевой  бюджет
	300,0

300,0

	2.4
	Профилирование, подсыпка ГПС участков дорог  по улице Жлобы, Коммунистическая, Семашко, Тургенева
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год  июль
	Местный бюджет
	500,0

	2.5
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Комсомольская, Коммунистическая
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год
	Местный
бюджет
	1929,5

	2.6
	Профилирование, подсыпка ГПС участков дорог  по улице Пролетарская, О. Кошевого, Некрасова
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2017
год
	Местный
бюджет
	500,0

	2.7
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Пролетарская
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2016 год
	Местный
бюджет
	920,8

	2.8
	Ремонт уличного освещения участков поул. Пролетарской от № 76  до № 138, ул. Пролетарской от № 188 до № 216, ,  ул. Коммунистической от №  135 до № 179 в ст. Незамаевской
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2017
год
	Местный
бюджет
	573,2

	2.9
	Ремонт асфальтированной дороги по ул. Советская
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	2018 год
	Местный
бюджет
	727,3

	2.10
	Участвовать  в  проведении      регулярных      комиссионных проверок    состояния     автомобильных     дорог,     улично-дорожной    сети,    автобусных    маршрутов    и    остановок общественного  транспорта      на      их      соответствие требованиям безопасности дорожного движения.
	Администрация Незамаевского сельского поселения, ОАО «Павловское ДРСУ», ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району
	2016 -2018 год

Не требует финансирования

	3. Совершенствование профилактической работы с участниками дорожного движения

	 3.1
	Укрепление транспортной дисциплины.
	ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району, администрация Незамаевского сельского поселения
	2016-2018  год

	Не требует финансирования

	3.2
	Организация и проведение  познавательных мероприятий для детей по правилам дорожного движения

	МБУ «ДК МО Незамаевское СП, МБУ «Библиотека МО  Незамаевское СП
	2016-
2018  год

	Не требует финансирования

Глава Незамаевского сельского
поселения  Павловского района                                                          С.А.Левченко